令和３年８月６日

蓼科高等学校

保護者と生徒の皆様

蓼科高等学校長

新型コロナウィルス感染症 県の警戒レベル「５」（新型コロナウィルス特別警報Ⅱ）

発出下における学校の対応について

猛暑の候、ご清祥のことと拝察いたします。本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがと

うございます。

さて、新型コロナウィルス感染症（新種株）拡大の「第五波」が急速に拡大し、県内も連日 60名以上

の感染者が報告されるようになりました。報道等でご存知の通り８月５日（木）に立科町を含む佐久圏域

の大部分と上田圏域全体が新型コロナウィルス感染警戒レベル「５」に引き上げられ、県から「特別警報

Ⅱ（感染が顕著に拡大している状態）」が発出されました。

これに伴い、「感染警戒レベル５に引き上げられた地域に所在する県立学校においては、夏季休業期間

中は真に必要な場合以外は、学習活動、学校行事、部活動等は行わない。」（長野県教育委員会）との通知

が出されましたので、お知らせします。

 それに合わせ、本校でも本日より、夏休み期間中の部活動等の諸活動は、停止といたします。ただし、

３年生の進路にかかわる事、生徒会活動、各教科の単位に関すること、大会直前の部活動の校内練習など

「真に必要な場合」は、その限りではありません。

 また、夏休み中に実施予定のボランティア活動の中止連絡が、主催者側から来ることがありますが、こ

れによる本校の単位や成績等の影響はありませんので、念のためご承知おきください。

 最後に、本校の新型コロナウィルス感染症対策は、下記の４月９日付けの通知と変わりありませんの

で、もう一度ご確認をお願いいたします。

記

基本的な感染症対策を一層徹底する。

   ・朝晩の検温等、健康チェックの実施

   ・手洗いとマスク着用、共用部分の消毒

   ・３密の回避（身体的距離の確保、30分に一回の換気）

   ・感染リスクの高まる場面（昼食などマスクを外す場面）に特に留意

（連絡先）

長野県蓼科高等学校

宮澤 和人（校長）

山極俊一郎（教頭）

電話：0267-56-1015